FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

NUMERO DE ACTA
4-2023-A852

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la Sub Gerencia de Infraestructura de la Gerencia Territorial de Padre Abad, ubicado en la Calle Federico Basadre N° 163 El
Portal (Villa Aguaytia) Ucayali - Padre Abad - Padre Abad, a los 18 dias del mes de enero del afio 2024 a las 15:00 horas, se
reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante RESOLUCION GERENCIAL TERRITORIAL N° 531-2023-
GRU-GGR-GTPA , encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 052-2023-GRU-GTPA-CS - Primera Convocatoria . cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL
SERVICIO DE EJECUCION DE ACTIVIDADES: "MANTENIMIENTO DE CONSULTORIOS Y AREA DE LA IPRESS DEL PUESTO
DE SALUD PUERTO AZUL, DISTRITO DE PADRE ABAD - PROVINCIA DE PADRE ABAD - DEPARTAMENTO DE UCAYAL!".
"MANTENIMIENTO DE LA FARMACIA DEL CENTRO DE SALUD AGUAYTIA - DISTRITO DE PADRE ABAD - PROVINCIA DE
PADRE ABAD - DEPARTAMENTO DE UCAYALI". "MANTENIMIENTO DEL LABORATORIO DEL PUESTO DE SALUD PREVISTO -
DISTRITO DE BOQUERON - PROVINCIA DE PADRE ABAD - DEPARTAMENTO DE UCAYALI", a fin de OTORGAR LA BUENA
PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacién del Estado se lagré con la presencia de los siguientes miembros:

; Ing. ROVER RODAS Titular X - Sub Gerencia de
Presidente BOSMEDIANO Suplents Dependencia: tnkpostruchrs
, . Ing. EFRE LENIN GOZALEZ Titular X - Sub Gerencia de
Primer Miembro ROMERO Suplente Dependencia: T ————
/ Lic.Adm. Vilder lvan Titular X -
Dependencia: ABASTECIMIENTO
Segundo Miembro Crisdstomo Estela Suplente P

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

5/ 208,000.00
NO INCLUYE IGV

ESTEBAN LOGISTICA E INGENIERIA EIRL

BASE LEGAL

Articulo 76.3 del Artivculo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “definida ia oferta ganadora, el comité de

seleccion oforga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE",

ACUERDO ADOPTADO ‘
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

N

-7 ING/ ROVER RODA BOSMED{ANO

Presidente Titular

>
P 7 4 ‘ ) )
/ "\} _
Ing. EFR 'LENIN GONZALEZ ROMERO Lic. Adm. VILDER IVAN CRISOSTOMO ESTELA
q"ler’ﬁlliembro Titular 2do Miembro Titular

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL OGRGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

1de1




FORMATO N° 17

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA EN GENERAL

1 |[NUMERO DE ACTA 003-2023-AS052

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la Sub Gerencia de Infraestructura de la Gerencia Territorial de Padre Abad, ubicado en la Calle Federico Basadre N° 163
El Portal (Villa Aguaytia) Ucayali - Padre Abad - Padre Abad, a los 18 dias del mes de enero del afio 2024 a las 15:00 horas,
se reunieron los miembros del comité de seleccion designades mediante RESOLUCION GERENCIAL TERRITORIAL N° 531-
2023-GRU-GGR-GTPA , encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 052-2023-GRU-GTPA-CS - Primera Convocatoria |, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE ACTIVIDADES: "MANTENIMIENTO DE CONSULTORIOS Y AREA
DE LA IPRESS DEL PUESTO DE SALUD PUERTQ AZUL, DISTRITO DE PADRE ABAD - PROVINCIA DE PADRE ABAD -
DEPARTAMENTQ DE UCAYALI". "MANTENIMIENTO DE LA FARMACIA DEL CENTRO DE SALUD AGUAYTIA - DISTRITO
DE PADRE ABAD - PROVINCIA DE PADRE ABAD - DEPARTAMENTO DE UCAYALI". "MANTENIMIENTO DEL
LABORATORIO DEL PUESTO DE SALUD PREVISTO - DISTRITO DE BOQUERON - PROVINCIA DE PADRE ABAD -
DEPARTAMENTO DE UCAYALI", a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS
OFERTAS TECNICAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia de los siguientes

miembros:

prosienie |18 T O0RS T I akiakil BTy
Primer Miembro ggziizi I&%ﬂgRo Su:::: > Dependencia: Sll:lerg:srtarﬂgﬁr:e
Segundo Miembro g;ﬁ:gﬁ:ﬁgﬁ;g:n Suzteur:: £ Dependencia: ABASTECIMIENTO

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

Nombre o razén social del participante

s bovsssn
Proveedor

1 woc 10283152079 SERNA DUERAS REYNALDO WILBER 28/12/2023  Vilido 28/12/2023 10283152079 (Do [
con
g Proveedor i o37693q9 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MG 21/12/2023  Valido 21/12/2023 20393760548 (Do [
con RUC E.LR.L.
3 P"":;z“ 20486830027 INDESCO INGENIEROS S.R.L. 22/12/2023  Vilido 22/12/2023 20486830027 (Do )
con
Proveedor DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y ™
06481 26/12/2023  Vélido 26/12/2023 20601206481 (Do [
4 conpuc ToRM12 SERVICIOS GENERALES E.LR.L. iyl
5 "“'m":"r 20602253768 "SVIMULT S.A.C." 20/12/2023 Vilido 20/12/2023 20602253768 (Do [
con
g Trovesdor osoaverves o A LOGESTICA E INGENIERIA 21/12/2023  Vilido 21/12/2023 20602981763 (<[]
con RUC E.LR.L.
CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORIA -
7 Prevesdor 1604048746 CREATIVA HRA SOCIEDAD COMERCIAL  22/12/2023  Valido 22/12/2023 20604048746 ()< [
i DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
oveedo ™
8 o RUC J 20605110194 JEDCORP E.L.R.L. 22/12/2023 Valido 22/12/2023 20605110194 O ||
con
Proveedor FADBUIL EMPRESA INDIVIDUAL DE . ool
o1/01/2024 Valido 01/01/2024 20606333758 L
- con RUC 20AUTIIITHE RESPONSABILIDAD LIMITADA Ay
e %
oz Rucw 20606954434 TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 16/01/2024  Vilido 16/01/2024 20606953434 ()< [
con
gg Proveedor 10521208 BRASCON CONTRATISTAS E.LR.L 22/01/2024  Viiido 12/61/2024 20810521208 (O [0
con RUC
11 reg encontrados 1 registro(s), de 11a 11, Pagina 2/2.
18
L | 1

5 |DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacién de ofertas en el cronograma del procedimiento, el comité de
Seleccién realiza la apertura de manera electrénica a traves del SEACE (descarga de la informacicon de las ofertas).
Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electronica a traves del SEACE.

Nombre o razén social ded postor
4 L B s _ptesei
ESTEBAN 7 —

P
1 20602081763 "OG::IT:‘;:: 17/01/2024 20:49:32 2OEMISEI7E3 17/01/2024 20:46:00  Enviado Valido had”

ELR.L. W
/ 1 regishios encatiangs 1 & r;@\a‘pnﬂ detal Pagihatl) — ~

A ———— -




6 IActo seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertes no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
1 NO CORRESPONDE
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas, por lo Que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor ltem(s) a los que postula
1 ESTEBAN LOGISTICA E INGENIERIA EIRL ITEM UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segln Anexo N° 02 que forma parte de
la presente Acta.
10 [RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE FINAL
1 ESTEBAN LOGISTICA E INGENIERIA EIRL 90.00 PUNTOS
Para acceder a la etapa de evaluacién economica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos.
11 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién determino si el postor que obtuvo el primer y el segundo lugar,
seglin el orden de prelacion, cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases
11.1 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion de Ofertas Técnicas, seglin Anexo N° 03 que
forma parte de la presente Acta.
11.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les aplicara los
factores de evaluacion:
N° Nombre o razdn social del postor Consignar las razones de su descalificacién
1 |NO CORRESPONDE
12 [RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerde a la calificacién realizada, seglin lo establecido en las bases integradas, los siguientes postores que obtuviercn el
primer y el segundo lugar en orden de prelacién, segun detalle:
- ESTEBAN LOGISTICA E INGENIERIA E.I.LR.L. con RUC 20602981763 - CALIFICA
13 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD. dan por aprobadas los resultados de la admision,
calificacién y evaluacion de las ofertas, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Calificacién y Evaluacién de
Ofertas adjuntos que forman parte del Acta.
14

/
| A D
A7 iNG.ﬂOVER RODAS BOSMEDIANO
Presidente Titular

1
Py |

/ —
Tl -
Ing. EFRE LENIN GONZALEZ ROMERO Lic. Adm. VILDER IVAN|CRISOSTOMO ESTELA
~1er Miembro Titular 2do Miembro Titular

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

2de2




ANEXO N° 01
. CUADRO DE ADMISION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 052-2023-GRU-GTPA-CS-1
) PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE ACTIVIDADES: "MANTENIMIENTO Y

AMPLIACION DE 01 COMEDOR + UN SERVICIO RECREATIVO EN LA LE. N°64842 - PUEBLO
NUEVO KM 134, DISTRITO DE IRAZOLA - PROVINCIA DE PADRE ABAD - DEPARTAMENTO DE
UCAYALI". "MANTENIMIENTO DE LE. INICIAL N°722 DE LA J.V.C.R 03 DE OCTUBRE - DISTRITO

DE BOQUERON - PROVINCIA DE PADRE ABAD - DEPARTAMENTO DE UCAYALI".
"MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DEL TANQUE ELEVADO DE LA GTPA - DISTRITO DE
PADRE ABAD - PROVINCIA DE PADRE ABAD - DEPARTAMENTO DE UCAYALI"

ESTEBAN LOGISTICA E

ORD. | DOCUMENTO INGENIERIA EIRL

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

a.1 | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) CUMPLE

a.2 | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta, CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.

33 | (Anexo N2 2) CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
a4 | contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo
N2 3) CUMPLE

a.5 Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio (Anexo NE 4) CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, enla que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun v las
a.6 | obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo

Ne 5) NO CORRESPONDE
a.7 | El precio de la oferta en 5OLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE
CONDICION DE LA OFERTA (ADMITIDO/ NO ADMITIDO) ADMITIDO

. e

ING, ROVER RODAS BOSMEDIAND
Presidente Titular

L .f "ﬁ—"" r/- R -- J
/ f}' ( - ;

Ing EFltE k’EﬂIN GONZALEZ ROMERO Lic. Adm, VILDER IVAN CRISOSTOMO ESTELA
JNer Miembro Titular 2do Miembro Titular




ANEXO N° 02
EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 052-2023-GRU-GTPA-CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE ACTIVIDADES: "MANTENIMIENTO Y
AMPLIACION DE 01 COMEDOR + UN SERVICIO RECREATIVO EN LA |.E. N°64842 - PUEBLO
NUEVO KM 134, DISTRITO DE IRAZOLA - PROVINCIA DE PADRE ABAD - DEPARTAMENTO DE
UCAYALI", "MANTENIMIENTO DE LE. INICIAL N°722 DE LA J.V.C.R 03 DE OCTUBRE - DISTRITO
DE BOQUERON - PROVINCIA DE PADRE ABAD - DEPARTAMENTO DE UCAYALI",
"MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DEL TANQUE ELEVADO DE LA GTPA - DISTRITO DE
PADRE ABAD - PROVINCIA DE PADRE ABAD - DEPARTAMENTO DE UCAYALI"

POSTOR
ESTEBAN LOGISTICA E INGENIERIA
EIRL
A. PRECIO (T0 PUNTOS) OFERTA PUNTAJE
Evalvagion:
Se evaluara considerando el precio ofertato por el postor
Aereditagion
Se aoreditard mediante & documento que contiene e precio de ia oferta (Anexo N°B) OFERTA
75
P Dy X PMP
’ o S/ 208,000.00 PUNTOS
FOLIO 02
Donde
| = Ofarta
P, = Puntaje de | cferta a evaluar
0= Pracio i
Oy = Procio de la oferts mas bajs
PMP= Puntajs maxino del precio, R
OTROS FACTORES 30 PUNTOS
Y
POSTOR |
ESTEBAN LOGISTICA E INGENIERIA EIRL ]
D, GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 18 puntos OFERTA PUNTAJE
Se evaluard en funcidn al lempo de gamantia comercal ofenada, el cual
debe superar & tiempo minimo de gerantia exigido en los Témminos de | Mas de 10 hasta 12 Meses. 15 punlos |
Referencia. Mas de 08 hasta 10, Mases: 10 puntos Acredita: 10.5 MESES 18 PUNTOS |
Mas de D6 hasta 08, Mesas: OF puntes Folles: 08 i
Aoreditgcion |
Se acreditard i pi 6 de ded jan [urada del poster
E MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10 puntos
Evalugaibn: PRESENTA 03
Se evaluara las mejoras que propongan y cosdyuven a la mejora de los MEJORAS SIN
tarmines de referencia como la sjecucicn dal presante senvicio que ayuden EMBARGO LAS
a garantizar el cumplimiento de alcance y calidad del sendcio Una ejora : 02 puntos ACTIVIDADES NO DOPUNTOS
Dos Meoras . 05 puntos
Acrediacion: Tras Mejoras : 10 punies SE RELACIONAN AL
Se acrediara te mediante i p ion de breve dascripadn OBJETO DEL
objetivamente 2 las mejoras de los téminos de refersncia como la | SERVICIO
slecueion dal presente serdele | FOLIO 01-05%
PUNTAJE TOTAL 1 90.00 PUNTOS
Bonificaciones
Orden de Nombre o razén sodial del Puntaje MYPE Par servicios prestados fuera de Puntaje Estado
prelacién proveedor la Provincia de Lima y Callao Total
5% 10%
1 ESTEBAN LOGISTICA E INGENIERIA 4.40 S.00 103.50 Primer lugar
EIRL

/%%7

ing. EFRE LENIN 'ONzALE.z ROMERO
1er Miembro Titular

INQ’ ROVER RODAS BOSMEDIANO
Presidente Titular

.-//
{
—

=

Lic. Adm. VILDER IVAN CRISOSTOMO ESTELA
2do Miembro Titular




ANEXO N° 03
CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 052-2023-GRU-GTPA-CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE ACTIVIDADES: "MANTENIMIENTO Y

AMPLIACION DE 01 COMEDOR + UN SERVICIO RECREATIVO EN LA LE. N°64842 - PUEBLO
NUEVO KM 134, DISTRITO DE IRAZOLA - PROVINCIA DE PADRE ABAD - DEPARTAMENTO DE
UCAYALI", "MANTENIMIENTO DE LE. INICIAL N°722 DE LA J.V.C.R 03 DE OCTUBRE - DISTRITO

DE BOQUERON - PROVINCIA DE PADRE ABAD - DEPARTAMENTO DE UCAYALI",
"MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DEL TANQUE ELEVADO DE LA GTPA - DISTRITO DE
PADRE ABAD - PROVINCIA DE PADRE ABAD - DEPARTAMENTO DE UCAYALI"

] POSTOR
ESTEBAN LOGISTICA E INGENIERIA EIRL

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL OFERTA ESTADO

Al EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO Folio 50-46 S| CUMPLE

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA Folio 27-45 S| CUMPLE
ESPECIALIDAD

B2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE DE
LA DIRECCION TECNICA

B.2.1 FORMACION ACADEMICA Folio 20-25 S| CUMPLE

B.2.2 CAFACITACION Folio 18-19 SI CUMPLE

B3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE DE LA Folio 14-17 Sl CUMPLE
DIRECCION TECNICA )

ESTADO CALIFICADO

/ NG /ROVER RODAS BOSMEDIANG
Y Presidente Titular

/

[

Vi :

Ing. EFRE LENIN GONZALEZ ROMERO Lic. Adm, VILDER VAN CRISOSTOMO ESTELA
er Miembro Titular 2do Miembro Titular



